PAGE

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 декабря 2014 г. № 51
г. Джанкой

О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за общеобразовательным учреждением «Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-7 «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества Джанкойской районной государственной администрации», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-3 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым                          от 30 декабря 2014 года № 1/8-14 «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества отдела образования Джанкойской районной государственной администрации», в целях обеспечения деятельности общеобразовательного

учреждения «Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым, администрация Джанкойского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т:
2

1. Закрепить на праве оперативного управления муниципальное имущество за общеобразовательным учреждением «Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым согласно приложению.
2. Сектору муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района:

2.1. Заключить договоры о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления с общеобразовательным учреждением «Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым.
2.2. Передать общеобразовательному учреждению «Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым муниципальное имущество в оперативное управление по актам приема-передачи.

3. Обязать общеобразовательное учреждение «Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым оформить право на закрепленное на праве оперативного управления имущество.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Селиванова Э.А.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                      А.И.Бочаров

                                                  Приложение

                                                          к постановлению

                                                       администрации

                                                                   Джанкойского района

                                                                          от 31 декабря 2014 г.№ 51
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципального имущества, передаваемого в оперативное управление общеобразовательному учреждению «Крымская школа»

Джанкойского района Республики Крым
	№п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Коли

чество

единиц
	Перво-

начальная стоимость, руб
	Износ,

руб
	Остаточная стоимость, руб

	Имущественный комплекс муниципального общеобразовательного учреждения «Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым:

	1.
	Здание школы 2х этажн.
	шт.
	1
	9 337 835,00
	4 253 325,00
	5 084 510,00

	2.
	Котельная (природный газ)
	шт.
	1
	4 484 198,00
	194 315,00
	4 289 883,00

	3.
	Мат спортивный
	шт.
	1
	7 270,00
	0
	7 270,00

	4.
	Мат спортивный
	шт.
	1
	7 270,00
	0
	7 270,00

	5.
	Стенка гимнастическая
	шт.
	1
	3 600,00
	0
	3 600,00

	6.
	Стенка гимнастическая
	шт.
	1
	3 600,00
	0
	3 600,00

	7.
	Щит б/б из дерева
	шт.
	1
	5 000,00
	0
	5 000,00

	8.
	Щит б/б из дерева
	шт.
	1
	5 000,00
	0
	5 000,00

	9.
	Козел гимнастический
	шт.
	1
	9 000,00
	0
	9 000,00

	10.
	Щит баскетбольный
	шт.
	1
	10 500,00
	0
	10 500,00

	11.
	Щит баскетбольный
	шт.
	1
	10 500,00
	0
	10 500,00

	12.
	Гимнастический снаряд
	шт.
	1
	20 249,00
	0
	20 249,00

	13.
	Теннисный стол
	шт.
	1
	6 500,00
	0
	6 500,00

	14.
	Тренажер
	шт.
	1
	15 800,00
	0
	15 800,00

	15.
	Уличный тренажер
	шт.
	1
	29 250,00
	0
	29 250,00

	16.
	Ксерокопировальный аппарат
	шт.
	1
	5 833,00
	5 833,00
	0

	17.
	Монитор Самсунг
	шт.
	1
	4 279,00
	4 279,00
	0

	18.
	Системный блок
	шт.
	1
	11 320,00
	11 320,00
	0

	                                                                         2                                      Продолжение приложения

	19.
	Газонокосилка
	шт.
	1
	3 800,00
	3 800,00
	0

	20.
	Проектор
	шт.
	1
	14 873,00
	14 873,00
	0

	21.
	Нетбук Асерс
	шт.
	1
	9 211,00
	9 211,00
	0

	22.
	Электро вентилятор
	шт.
	1
	6 004,00
	6 004,00
	0

	23.
	Холодильник
	шт.
	1
	6 935,00
	6 935,00
	0

	24.
	Компьютер учителя
	шт.
	1
	18 510,00
	18 510,00
	0

	25.
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	9 416,00
	9 416,00
	0

	26.
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	9 416,00
	9 416,00
	0

	27.
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	9 416,00
	9 416,00
	0

	28.
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	9 416,00
	9 416,00
	0

	29.
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	9 416,00
	9 416,00
	0

	30.
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	9 416,00
	9 416,00
	0

	31.
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	9 416,00
	9 416,00
	0

	32.
	Комплект оборудования и материалов для электрической и компьютерной сети НКК
	шт.
	1
	19 749,00
	19 749,00
	0

	33.
	Комплект связи интернет
	шт.
	1
	8 923,00
	8 923,00
	0

	34.
	Синтезатор
	шт.
	1
	6 764,00
	6 764,00
	0

	35.
	Набор колонок PHONIK POWER
	шт.
	1
	13 216,00
	13 216,00
	0

	36.
	Музыкальный центр караоке
	шт.
	1
	5 556,00
	5 556,00
	0

	37.
	Пневматическая винтовка
	шт.
	1
	8 740,00
	8 740,00
	0

	38.
	Пневматическая винтовка Wod 240
	шт.
	1
	10 260,00
	10 260,00
	0

	39.
	Системный блок
	шт.
	1
	10 572,00
	10 572,00
	0

	40.
	Монитор ЛСД
	шт.
	1
	5 742,00
	5 742,00
	0

	41.
	Принтер
	шт.
	1
	4 138,00
	4 138,00
	0

	42.
	Фотоаппарат
	шт.
	1
	4 355,00
	4 355,00
	0

	43.
	Электромясорубка
	шт.
	1
	3 238,00
	3 238,00
	0

	44.
	Швейная машинка
	шт.
	1
	3 256,00
	3 256,00
	0

	45.
	Канат гимнастический
	шт.
	1
	4 666,00
	4 666,00
	0

	46.
	Стенка 3 секции
	шт.
	1
	9 044,00
	9 044,00
	0

	47.
	Мойка нержавеющая
	шт.
	1
	4 531,00
	4 531,00
	0

	48.
	Мойка нержавеющая
	шт.
	1
	4 531,00
	4 531,00
	0

	49.
	Стенка 4 секции
	шт.
	1
	9 614,00
	9 614,00
	0

	50.
	Стенка
	шт.
	1
	7 790,00
	7 790,00
	0

	51.
	Щит баскетбольный
	шт.
	1
	10 500,00
	10 500,00
	0

	52.
	Щит баскетбольный
	шт.
	1
	10 500,00
	10 500,00
	0

	53.
	Стол тенисный
	шт.
	1
	6 500,00
	6 500,00
	0

	54.
	Шкаф книжный
	шт.
	1
	3 306,00
	3 306,00
	0

	55.
	Стол компьютерный
	шт.
	1
	3 040,00
	3 040,00

	56.
	Горка "Рио"
	шт.
	1
	5 970,00
	5 970,00
	0

	                                                                        3                                       Продолжение приложения

	57.
	Гимнастический снаряд
	шт.
	1
	80 149,00
	0
	80 149,00

	58.
	Учебники
	шт.
	113
	33 615,75
	33 615,75
	0

	59.
	Учебники
	шт.
	2 267
	661 031,79
	661 031,79
	0

	60.
	Художественная литература
	шт.
	7 981
	66 395,60
	66 395,60
	0

	61.
	дрова
	м3
	6,81
	1 164,80
	0
	1 164,80

	62.
	Майкрсофт офис2003,
	шт.
	1
	5 381,00
	0
	5 381,00

	63.
	Мостик гимнастический,
	шт.
	1
	3 600,00
	0
	3 600,00

	64.
	Операционная система "Виндовс".,
	шт.
	1
	14 790,00
	0
	14 790,00

	65.
	 кабинет географии
	шт.
	12
	1 104,00
	0
	1 104,00

	66.
	шкаф вытяжной
	шт.
	1
	536
	0
	536

	67.
	аккумуляторы
	шт.
	2
	302
	0
	302

	68.
	АМК 1 - 10 Автоматиз. Модуль класс
	шт.
	2
	1 368,00
	0
	1 368,00

	69.
	антрессоль
	шт.
	2
	281
	0
	281

	70.
	библиотека
	шт.
	12
	1 917,00
	0
	1 917,00

	71.
	блок питания
	шт.
	1
	399
	0
	399

	72.
	Брусья
	шт.
	1
	258
	0
	258

	73.
	Брусья гимнастическ.
	шт.
	1
	258
	0
	258

	74.
	верстаки слесарные
	шт.
	20
	5 398,00
	0
	5 398,00

	75.
	водонагреватель
	шт.
	1
	2 425,00
	0
	2 425,00

	76.
	гантели
	шт.
	12
	5 004,00
	0
	5 004,00

	77.
	Гири
	шт.
	2
	4 536,00
	0
	4 536,00

	78.
	гранаты
	шт.
	8
	880
	0
	880

	79.
	гранаты для метания
	шт.
	4
	1 064,00
	0
	1 064,00

	80.
	доска кл.магн
	шт.
	1
	262
	0
	262

	81.
	доска классная
	шт.
	1
	205
	0
	205

	82.
	доска магн.кл.
	шт.
	1
	262
	0
	262

	83.
	емкость для воды
	шт.
	1
	3 000,00
	0
	3 000,00

	84.
	жалюзи
	шт.
	8
	7 942,00
	0
	7 942,00

	85.
	Запчасти по котлу "Нинту-5"
	шт.
	1
	1 060,00
	0
	1 060,00

	86.
	кабинет  химии
	шт.
	37
	3 522,00
	0
	3 522,00

	87.
	кабинет мед.
	шт.
	2
	529
	0
	529

	88.
	кабинет начальные классы
	шт.
	58
	6 967,00
	0
	6 967,00

	89.
	кабинет ОБЖ
	шт.
	2
	231
	0
	231

	90.
	кабинет укр языка
	шт.
	2
	359
	0
	359

	91.
	кабинет физики
	шт.
	78
	7 176,00
	0
	7 176,00

	92.
	канат для перетягивания
	шт.
	1
	1 300,00
	0
	1 300,00

	93.
	котел паровой
	шт.
	1
	194
	0
	194

	94.
	ковер
	шт.
	1
	798
	0
	798

	95.
	козел гимнастич.
	шт.
	1
	152
	0
	152

	                                                                     4                                          Продолжение приложения

	96.
	колонки s115
	шт.
	1
	604
	0
	604

	97.
	комплект аудиторский 8- 11 кл
	шт.
	13
	15 446,00
	0
	15 446,00

	98.
	комплект для компьтера
	шт.
	5
	1 962,00
	0
	1 962,00

	99.
	конь гимнастическ.
	шт.
	1
	274
	0
	274

	100.
	костюмы бальные
	шт.
	36
	20 018,00
	0
	20 018,00

	101.
	котел универсал.
	шт.
	1
	749
	0
	749

	102.
	кресло учителя
	шт.
	1
	693
	0
	693

	103.
	лампа Чежевского
	шт.
	1
	2 850,00
	0
	2 850,00

	104.
	манометры
	шт.
	1
	684
	0
	684

	105.
	Мат гимнастический
	шт.
	4
	10 800,00
	0
	10 800,00

	106.
	матем принадл.
	шт.
	9
	3 572,00
	0
	3 572,00

	107.
	маты гимнаст
	шт.
	4
	7 357,00
	0
	7 357,00

	108.
	Мегафон
	шт.
	1
	1 200,00
	0
	1 200,00

	109.
	Мяч баскетбольный
	шт.
	5
	2 088,00
	0
	2 088,00

	110.
	мяч для метания
	шт.
	20
	1 000,00
	0
	1 000,00

	111.
	набор мебели
	шт.
	2
	524
	0
	524

	112.
	набор мебели
	шт.
	2
	516
	0
	516

	113.
	огнетушители
	шт.
	34
	18 111,00
	0
	18 111,00

	114.
	пианино
	шт.
	1
	832
	0
	832

	115.
	программы
	шт.
	9
	9 693,00
	0
	9 693,00

	116.
	ракетки теннисные
	шт.
	8
	1 000,00
	0
	1 000,00

	117.
	решетка
	шт.
	6
	2 508,00
	0
	2 508,00

	118.
	сейф метал
	шт.
	2
	456
	0
	456

	119.
	секундомер
	шт.
	3
	1 824,00
	0
	1 824,00

	120.
	Сетка баскетбольная
	шт.
	10
	590
	0
	590

	121.
	Сетка волейбольная
	шт.
	2
	1 680,00
	0
	1 680,00

	122.
	Снаряд для лазанья
	шт.
	3
	513
	0
	513

	123.
	Снаряд комбинирован.
	шт.
	2
	426
	0
	426

	124.
	спорт инвенарь
	шт.
	26
	11 590,00
	0
	11 590,00

	125.
	Станок
	шт.
	1
	201
	0
	201

	126.
	Станок настольн. Токарно- винтовой
	шт.
	1
	506
	0
	506

	127.
	Станок сверлильный
	шт.
	2
	942
	0
	942

	128.
	Станок токарный
	шт.
	1
	809
	0
	809

	129.
	Станок фрезерн.НПФ Ш - 4 - 14
	шт.
	1
	973
	0
	973

	130.
	Станок ФШШ
	шт.
	1
	213
	0
	213

	131.
	Станок циркулярно- фуговальн.
	шт.
	1
	201
	0
	201

	132.
	Стенка
	шт.
	3
	3 567,00
	0
	3 567,00

	133.
	Стенка
	шт.
	4
	4 744,00
	0
	4 744,00

	134.
	Стол двухтумбов.
	шт.
	1
	209
	0
	209

	135.
	Мтол демонстрац.
	шт.
	1
	243
	0
	243

	136.
	стол компьютерный
	шт.
	8
	5 957,00
	0
	5 957,00

	137.
	стол ученич
	шт.
	20
	3 139,00
	0
	3 139,00

	138.
	стол учителя
	шт.
	3
	529
	0
	529

	                                                                       5                                        Продолжение приложения

	139.
	столовая
	шт.
	3
	589
	0
	589

	140.
	столовый набор
	шт.
	17
	2 020,00
	0
	2 020,00

	141.
	стул ученика
	шт.
	7
	1 690,00
	0
	1 690,00

	142.
	счетчик водяной
	шт.
	3
	4 036,00
	0
	4 036,00

	143.
	ткань для сцены
	шт.
	1
	2 470,00
	0
	2 470,00

	144.
	фишка спортивная
	шт.
	10
	810
	0
	810

	145.
	Шкаф
	шт.
	1
	2 736,00
	0
	2 736,00

	146.
	Шкаф вытяжной
	шт.
	1
	535
	0
	535

	147.
	Шкаф для одежды
	шт.
	1
	156
	0
	156

	148.
	Шкаф книжный
	шт.
	2
	3 800,00
	0
	3 800,00

	149.
	Шкаф книжный
	шт.
	2
	4 408,00
	0
	4 408,00

	150.
	шкаф плат
	шт.
	2
	730
	0
	730

	151.
	Шкафы книжные
	шт.
	2
	5 700,00
	0
	5 700,00

	152.
	шланг для полива
	шт.
	100
	1 900,00
	0
	1 900,00

	153.
	щит пожарный
	шт.
	1
	760
	0
	760

	154.
	электро  счетчик
	шт.
	2
	3 692,00
	0
	3 692,00

	155.
	электро духовка
	шт.
	1
	1 958,00
	0
	1 958,00

	156.
	Электросковорода
	шт.
	1
	418
	0
	418

	157.
	Электоточило
	шт.
	1
	183
	0
	183

	158.
	Электроточило ЭТ - 75
	шт.
	1
	194
	0
	194

	159.
	Электр. Щит распределительн.
	шт.
	1
	168
	0
	168

___________________

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата

администрации Джанкойского

района
                                 С.М.Курандина

 «___»____________20___г.

Заместитель главы

администрации Джанкойского

района                                                                                              Э.А.Селиванов

«___»____________20___г.

Главный специалист юридического

отдела аппарата администрации

Джанкойского района                                                                    В.Ю.Шевченко
«___»____________20___г.
	Главный специалист сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района

                                                              Е.В.Липецкая

«____»_______________________20_____г.

	Начальник отдела по вопросам делопроизводства,

контроля и обращений граждан аппарата администрации Джанкойского района

                                                       А.В.Овчинникова

«____»_______________________20_____г.

Список рассылки

постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за общеобразовательным учреждением «Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым»
«______» _________________ 20____г.

1. Отдел по вопросам делопроизводства и контроля аппарата                         администрации

          2.  Юридический отдел аппарата администрации

3. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и информатизации аппарата администрации

4. Сектор муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации

5. Общеобразовательное учреждение «Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым
Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за общеобразовательным учреждением «Крымская

 школа» Джанкойского района Республики Крым»

1. Обоснование необходимости принятия акта

Постановление разработано главным специалистом сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района Республики Крым             Липецкой Е.В. на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

 2. Цель и пути ее достижения

Осуществление хозяйственной деятельности для удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и получения в результате своей хозяйственной деятельности прибыли, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3. Правовые основания

Статьи 113, 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральные законы от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
2
от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Закон Республики Крым от 21 августа 2014 года   № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», п. 2
ст. 44 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.
4.  Финансово-экономические основания

Выполнение мероприятий постановления не требует дополнительных финансовых затрат.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект постановления не затрагивает интересы других органов власти.

6. Региональный аспект

Проект направлен на удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и необходимости использования имущества.
7. Общественное обсуждение

Проект постановления не требует общественного обсуждения.

8. Способ рассылки

Постановление направляется в бумажном виде, согласно списка рассылки (прилагается).

Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая